
1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                               

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                         Αθήνα,   13   Μαρτίου   2020  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                                           

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.                                                                            Α.Π.: 18317 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 105 59 - ΑΘΗΝΑ 

Εισηγητής: Αντώνης Καραματσούκης  

Τηλέφωνο: 213 136 4737 

E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

 

                                 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού 50.000.000,00€ στις Περιφέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2020, για την κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Διευθυντής  

Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου  260 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 49 του Ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Οικονομικών». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012−2013 (171 Α΄)», μεταφορά αρμοδιότητας στις 

Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

5. Το   Π.Δ.  81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2020 και αφορούν στα έσοδα   

από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

7. Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας από τις Περιφέρειες της Χώρας και αφορούν στο   

πραγματικό  κόστος συμβάσεων σχολικού έτους  2018-2019, για τη μεταφορά μαθητών. 

8. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού του 

      Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

                                                                              

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΡ46ΜΤΛ6-ΑΦΒ



2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό  

50.000.000,00€ στις Περιφέρειες της χώρας, προς κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών έναντι της 

συνολικής τους δαπάνης για το σχολικό έτος 2019-2020, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα. 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 423.600,00 

 Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 725.000,00 

 Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ 583.300,00 

 Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ 631.700,00 

 Π.Ε.ΡΟΔΟΠΗΣ 524.200,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ  2.887.800,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε.ΑΘΗΝΑΣ 2.521.900,00 

 Π.Ε.ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 2.732.900,00 

 Π.Ε.ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 813.900,00 

 Π.Ε.ΝΗΣΩΝ 986.100,00 

 Π.Ε.ΠΕΙΡΑΙΩΣ 520.700,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  7.575.500,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΙΚΑΡΙΑΣ 148.900,00 

 Π.Ε.ΛΕΣΒΟΥ 765.600,00 

 Π.Ε.ΣΑΜΟΥ 189.800,00 

 Π.Ε.ΧΙΟΥ 362.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  1.466.300,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1.890.100,00 

 Π.Ε.ΑΧΑΙΑΣ 2.030.600,00 

 Π.Ε.ΗΛΕΙΑΣ 1.293.900,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  5.214.600,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΓΡΕΒΕΝΩΝ 311.900,00 

 Π.Ε.ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 302.000,00 

 Π.Ε.ΚΟΖΑΝΗΣ 1.120.000,00 

 Π.Ε.ΦΛΩΡΙΝΑΣ 386.400,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  2.120.300,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.ΑΡΤΑΣ 569.500,00 

 Π.Ε.ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 338.300,00 

 Π.Ε.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 933.400,00 

 Π.Ε.ΠΡΕΒΕΖΑΣ 420.300,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  2.261.500,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 996.500,00 

 Π.Ε.ΛΑΡΙΣΑΣ 1.156.900,00 

 Π.Ε.ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 579.600,00 

 Π.Ε.ΤΡΙΚΑΛΩΝ 767.500,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  3.500.500,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΡ46ΜΤΛ6-ΑΦΒ



3 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ 331.400,00 

 Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 945.600,00 

 Π.Ε.ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 373.400,00 

 Π.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 109.800,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  1.760.200,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΗΜΑΘΙΑΣ 1.094.200,00 

 Π.Ε.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3.229.400,00 

 Π.Ε.ΚΙΛΚΙΣ 642.800,00 

 Π.Ε.ΠΕΛΛΑΣ 600.600,00 

 Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ 723.400,00 

 Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ 1.236.900,00 

 Π.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 688.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  8.215.300,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1.998.900,00 

 Π.Ε.ΛΑΣΙΘΙΟΥ 332.300,00 

 Π.Ε.ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1.315.300,00 

 Π.Ε.ΧΑΝΙΩΝ 1.444.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  5.090.500,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 709.900,00 

 Π.Ε.ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.044.500,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  1.754.400,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.246.400,00 

 Π.Ε.ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1.018.200,00 

 Π.Ε.ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.126.600,00 

 Π.Ε.ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1.063.700,00 

 Π.Ε.ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 775.900,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  5.230.800,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΒΟΙΩΤΙΑΣ 566.200,00 

 Π.Ε.ΕΥΒΟΙΑΣ 853.400,00 

 Π.Ε.ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 224.400,00 

 Π.Ε.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1.013.900,00 

 Π.Ε.ΦΩΚΙΔΑΣ 264.400,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  2.922.300,00 

Γενικό άθροισμα  50.000.000,00 

 

 

Β. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.   

Γ. Τυχόν αδιάθετα χρηματικά υπόλοιπα προηγούμενων ετών, χρησιμοποιούνται για την κάλυψη της 

δαπάνης μεταφοράς μαθητών του τρέχοντος έτους.  

 

 

 

 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

 

 

              Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: Ψ2ΜΡ46ΜΤΛ6-ΑΦΒ



4 

 

 

 

                                          

ΕΕΣΣΩΩΤΤΕΕΡΡΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΙΙΑΑΝΝΟΟΜΜΗΗ::     

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού                                       

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα                                          

4. Γεν. Δ/ντή Οικονομικών  T.A.& Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5. Δ/νση Οικ/κής & Αναπτυξιακής Πολιτικής   

6. Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης 

-Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 

7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

 

        ΚΚΟΟΙΙΝΝΟΟΠΠΟΟΙΙΗΗΣΣΗΗ::  

1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους  

Έδρες τους 

2. Περιφέρειες της Χώρας 

Έδρες τους 

α) Γραφεία Περιφερειαρχών  

β) Δ/νσεις Οικονομικού 

3. Ένωση Περιφερειών  (ΕΝ.ΠΕ)      

Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ 

4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74-ΑΘΗΝΑ 

   5.    Ελληνική Στατιστική Αρχή 

          Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 

         Πειραιώς 46 & Επονιτών, Τ.Κ. 18510-ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

          

ΑΔΑ: Ψ2ΜΡ46ΜΤΛ6-ΑΦΒ


		2020-03-13T15:09:39+0200
	Athens


		ΚΑΡΑΜΑΤΣΟΥΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
	2020-03-13T15:13:13+0200
	Αθήνα
	Υπουργείο Εσωτερικών
	ΑΠ:18317




